
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
Окуловского муниципального района 

 № 35 от 7 сентября 2023 года бюллетень 

 

Малинина Надежда, школьница из п. Боровёнка, стала обладательницей стипендии «Господин Великий 

Новгород». 

В соответствии с областным законом 800-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки 

обучающихся, проявивших способности в учебной и научно-исследовательской деятельности» данная 

стипендия присуждается отличникам учебы, ребятам активно участвующим в проектной деятельности и 

ставшим победителями конкурсных мероприятий. 

Надежда является стипендиатом Главы Окуловского муниципального района, неоднократным 

победителем и призёром муниципальных и областных конкурсных мероприятий, в том числе конкурса 

исследовательских краеведческих работ обучающихся «Отечество», «3-D Олимпиада». 

Поздравляем Надежду с высокой наградой! Желаем и в дальнейшем добиваться всех поставленных целей, 

покорять новые вершины знаний и мастерства! 

#Образование_Окуловский #ДО_Окуловский 

 

Ежегодно 3 сентября в России отмечается День солидарности в борьбе с терроризмом. Эта памятная дата 

России была установлена в 2005 году федеральным законом «О днях воинской славы России» и связана с 

трагическими событиями в Беслане (Северная Осетия, 1—3 сентября 2004 года), когда боевики захватили одну 

из городских школ. 

4 сентября в досуговом центре «Галактика» «Межпоселенческого культурно-досугового Центра» прошло 

познавательное мероприятие посвященное «Дню солидарности в борьбе с терроризмом» «Бедствие мирового 

масштаба» на котором ученики средней школы №1 узнали о том кто такие террористы, как нужно себя вести в 

случаях террористической атаки, почтили память погибших во время воин и террористических актов, минутой 

молчания. 

Специалист Боровенковского сельского Дома культуры провела тематическую программу "Мы против 

террора" для учащихся 8-11 классов Боровенковской школы. 

Методисты Угловского Дома культуры провели для детей познавательную беседу "Помним тебя Беслан". 

В ходе мероприятия ребята вспомнили о трагедии в Беслане, о терроризме в целом, отвечали на вопросы, 

разгадывали кроссворд, а по окончанию мероприятия ребята нарисовали общий плакат "Нет терроризму!". Эта 

беседа помогла детям усилить собственную бдительность, развить чувства сострадания и сочувствия к жертвам 

терроризма. 

Терроризм- это страшное слово. Терроризм – это мировая проблема. Дети и взрослые в России и во всем 

мире должны знать, что с терроризмом необходимо не только бороться, гораздо важнее и эффективнее 

предупреждать его возникновение. 

 

1 сентября по всей стране раздались переливы первого школьного звонка, извещая страну о начале нового 

учебного года! В любом учебном заведении с этого дня начинается новый учебный год – праздник особенный,  



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

2 
 

торжественный, мудрый. Учреждения культуры Окуловского района провели мероприятия, сделав праздник 

веселым и интересным. 

Замечательный праздник собрал в зале «Межпоселенческого культуроно -досугового Центра» своих 

маленьких друзей на веселое театрализованное представление «Приключения в стране Знаний». Ребят 

встретили сказочные герои – Лень и Скука.  Герои вместе со зрителями отправились в веселое путешествие где 

им предстояло, отгадать загадки, вспомнить правила дорожного движения, станцевать и многое другое, а 

главное понять что учиться это здорово, а лениться не годится. Праздник получился веселым, энергичным и 

ярким. 

Первый день сентября сотрудники Окуловского краеведческого музея им. Н.Н.Миклухо-Маклая провели 

в замечательной компании школьников городской школы № 1, для которых провели первые в этом учебном 

году музейные уроки дружбы и добра. Ребята из 4 "Б" класса и 3 "В" класса побывали на познавательно-

развлекательной программе, посвященной Дню знаний, «Снова вместе», а для учащихся 6 "А" класса  и 6 "В" 

класса  состоялись музейные квизы «Сентябрь начинает урок» и «Школа. Традиции. Мы». 

Свое поздравление подарили учащимся Кулотинской средней школы специалисты Кулотинского 

городского Дома культуры. Для ребят младшего школьного возраста прошла развлекательная программа с 

играми, забавами, конкурсами. Клоун Тяпа провёл для ребят веселые уроки – урок математики, русского языка, 

музыки и физкультуры. Ребята много двигались, танцевали. Все получили заряд бодрости и хорошего 

настроения. 

Для учащихся 5 Б класса школы № 1 в детской районной библиотеке  проведена программа «Ура! Мы-

пятиклассники !». В игровой форме ребята знакомились с новым классным руководителем, рассказывали о себе 

и о своём классе. Отвечали на вопросы веселого экзамена о школе, сами задавали интересные вопросы учителю. 

Загадали желание на Новый учебный год и получили сладкие подарки от заботливых родителей. 

Методисты Угловского Дома культуры провели музыкально-развлекательную программу "Музыкальный 

переполох". Ребята весело играли, танцевали, угадывали песни, прослушав их наоборот, по эмоджи, вспоминали 

тренды Лайка. 

Ведущий библиотекарь Мельницкой библиотеки на торжественной линейке "И снова звонок нас зовет на 

урок" в д.Боровно вручила Благодарственные письма и подарки ребятам за активное участие в массовых 

мероприятиях, во время летних каникул, и библиокроссе "Лето читательских рекордов". 

 

ВНИМАНИЕ! 

2 сентября 2023 года для избирателей Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской и Херсонской областей, проживающих или временно пребывающих на территории Окуловского 

района, состоится досрочное голосование по выборам депутатов законодательных органов Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей в Администрации 

Окуловского муниципального района с 18.00 до 19.00  по адресу: Новгородская область, г. Окуловка, ул. Кирова, 

д. 6 (зал заседаний). 

Приглашаем вас принять участие в голосовании и реализовать право высказать свою гражданскую 

позицию. 

Телефон для справок: 8(81657)22-043. 

 

Начался новый учебный год, и школьные двери открылись для более 2500 детей Окуловского 

муниципального района. Первый звонок прозвенел для 245 первоклассников и 50 выпускников 11-х классов. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

3 
 

В школах прошли торжественные линейки, посвящённые 1 сентября – Дню знаний, с участием 

заместителя председателя Правительства Анны Владиславовны Тимофеевой, Главы Окуловского района 

Максима Андреевича Смирнова, первого заместителя Главы администрации района Марины Олеговны 

Петровой, заместителя Главы администрации района Елены Михайловны Волковой, представителей комитета 

образования. Для школьников, педагогов, родителей прозвучало сегодня много теплых слов, добрых пожеланий 

и сердечных поздравлений с Днём знаний – началом 2023/2024 учебного года. 

Дорогие школьники, уважаемые педагоги и родители! 

День знаний – праздник особый, близкий каждому из нас. Первое сентября — это волшебный 

долгожданный день для первоклассников и их родителей. 

Дорогие первоклассники! Для вас сегодня прозвучал первый школьный звонок к началу яркой, 

насыщенной жизни, школьным будням с новыми достижениями, ответственными и серьёзными испытаниями. 

Будьте усердны, старательны и терпеливы! Удачи, удивительных открытий и достижений! А родителям комитет 

образования искренне желает, чтобы ваши дети были успешны в учёбе и радовали вас! 

Для старшеклассников-выпускников начинается год, который станет определяющим в выборе профессии 

и дальнейшего жизненного пути. Удачи во всём! 

Слова особой благодарности педагогам, классным руководителям. Уважаемые педагоги! Спасибо Вам за 

беззаветную преданность своему делу, искреннюю любовь к нашим детям! Ваш профессионализм, опыт, 

использование современных методик обучения, неравнодушие являются залогом успешного развития системы 

образования. Перед Вами стоят важные и ответственные задачи – раскрыть способности каждого ученика, 

воспитать достойное поколение, сформировать у ребят лидерские качества, подготовить их к выбору будущей 

профессии. 

В этот праздник желаем вам профессионального роста, талантливых и благодарных учеников, здоровья и 

благополучия в семьях! 

Дорогие школьники! Счастья, дальнейших успехов в учёбе и труде! Пусть новый учебный год будет для 

всех интересным и плодотворным! 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

04.09.2023 № 53-рз 

г.Окуловка 

О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета Окуловского 

городского поселения 

В соответствии со статьёй 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, областным законом от  

22.12.2022 № 251-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»: 

1. Внести изменения в Перечень главных администраторов доходов бюджета Окуловского городского 

поселения, утвержденный распоряжением Администрации Окуловского муниципального района от 14.12.2021 

№ 54-рз, по администратору доходов комитет финансов Окуловского муниципального района, дополнив 

строкой следующего содержания: 

«3.30 892 2 08 10000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских 

поселений) для осуществления взыскания» 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

4 
 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель Главы  администрации района       М.О. Петрова   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.08.2023 № 1309 

г.Окуловка 

Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на 

территории Окуловского муниципального района, и лиц, уполномоченных на принятие решений о 

возврате животных без владельцев на прежние места обитания 

Во исполнение части 6 статьи 18 Федерального закона Российской Федерации от 27 декабря 2018 года № 

498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация 

Окуловского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории 

Окуловского муниципального района. 

2. Определить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев 

на прежние места  обитания согласно Приложения к настоящему постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации 

Окуловского муниципального района Алексеева В.Н. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Заместитель Главы администрации района   В.Н. Алексеев                                                              

ПЕРЕЧЕНЬ 

мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Окуловского 

муниципального района 

территории объектов здравоохранения и социального обслуживания граждан; 

территории объектов образования (школы, детские сады);  

территории объектов культуры, физической культуры и спорта; 

общественные территории (территории общего пользования);  

территории организаций общественного питания, магазинов, рынков; 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

5 
 

территории торгово-развлекательных центров; 

общедомовые территории многоквартирных домов; 

территории объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 

Федерации; 

детские игровые и спортивные площадки; 

кладбища и мемориальные зоны; 

железнодорожная станция п. Котово, ул. Железнодорожная; 

железнодорожная станция п. Угловка, ул. Вокзальная; 

железнодорожная станция г. Окуловка, ул. Ленина, ж. д. вокзал; 

железнодорожная станция п. Торбино, ул. Октябрьская, д.4; 

железнодорожная станция п. Боровенка, ул. Советов; 

остановочный пункт автостанции г. Окуловка, ул. Ленина, д.34. 

          Приложение 

                                                                        к постановлению Администрации 

                                                                        Окуловского муниципального 

                                                                        района от 31.08.2023 № 1309 

                                                                                            

ПЕРЕЧЕНЬ 

лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места 

обитания 

- заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района; 

- председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности  Администрации 

Окуловского муниципального района. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.08.2023 № 1319 

г.Окуловка 

О внесении изменений в Регламент Администрации Окуловского муниципального района 

В соответствии с абзацем вторым ч. 4 ст. 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения 

эффективной работы по организационному и документационному обеспечению деятельности Администрации 

Окуловского муниципального района, Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

6 
 

1. Внести изменение в Регламент Администрации Окуловского муниципального района, утвержденный 

постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 03.06.2021 № 792 (в редакции 

постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 10.06.2022 № 1095, от 27.04.2023 № 

582), дополнив подпунктом 1.8.1 следующего содержания:  

«1.8.1. Глава района назначает на должность и освобождает от должности руководителей муниципальных 

учреждений и предприятий, утверждает  их должностные инструкции.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава района      М.А. Смирнов           

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.09.2023 № 1327 

г.Окуловка 

О внесении изменений в постановление  Администрации Окуловского муниципального района от 

01.06.2021 №781 

Руководствуясь Указом Губернатора Новгородской области от 23.06.2023  №388  «О внесении изменений 

в указ Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584», Администрация Окуловского муниципального 

района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Окуловского муниципального района от  

01.06.2021 № 781 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования» (в 

редакции  постановлений от 04.03.2022 № 273, от 18.10.2022 № 2058, от 22.11.2022 № 2277, от 19.12.2022 № 

2483),  изложив пункт 1.8 в следующей редакции: 

«1.8. родительская плата за присмотр и уход за детьми  не взимается с граждан: 

призванных  на  военную  службу  по  мобилизации  в соответствии  с  Указом  Президента  Российской  

Федерации  от  21  сентября 2022  года  №  647  «Об  объявлении  частичной  мобилизации  в  Российской 

Федерации», участвующих  в  специальной  военной  операции  на  территориях  Украины, Донецкой  Народной  

Республики,  Луганской  Народной  Республики, Запорожской  и  Херсонской  областей, имеющих  место  

жительства  (место  пребывания)  на  территории  Новгородской области; 

заключивших  контракт  о  добровольном  содействии  в выполнении  задач,  возложенных  на  

Вооруженные  Силы  Российской Федерации,  зачисленных  в  списки  личного  состава  воинских  частей, 

составленные  военным  комиссариатом  Новгородской  области,  и  граждан, имеющих  постоянное  место  

жительства  на  территории  Новгородской области,  заключивших  контракт  о  добровольном  содействии  в  

выполнении задач,  возложенных  на  Вооруженные  Силы  Российской  Федерации, с  воинскими  частями  

Министерства  обороны  Российской  Федерации  и зачисленных  в  списки  личного  состава  воинских  частей; 

заключивших  контракт  о  прохождении  военной  службы  на срок  до  одного  года  (краткосрочный  

контракт)  с  войсками  национальной гвардии  Российской  Федерации  и  направленных  для  прохождения  



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

7 
 

военной  службы  в  зону  действия  специальной  военной  операции  через  Управление Федеральной службы 

войск национальной гвардии Российской Федерации по Новгородской области; 

имеющих  место  жительства  (место  пребывания)  на  территории Новгородской  области  членов  семей  

граждан,  призванных  на  военную 

службу,  граждан,  заключивших  контракт  о  добровольном  содействии, военнослужащих  Росгвардии,  

граждан,  заключивших  контракт  о  прохождении военной  службы  с  Вооруженными  Силами  Российской  

Федерации  и направленных  для  прохождения  военной  службы  в  зону  действия специальной  военной  

операции  с  территории  Новгородской  области, сотрудников  органов  внутренних  дел,  органов  федеральной  

службы безопасности,  федерального  органа  исполнительной  власти  в  области предотвращения  

чрезвычайных  ситуаций  и  ликвидации  последствий стихийных  бедствий,  войск  национальной  гвардии  

Российской  Федерации, Следственного  комитета  Российской  Федерации,  органов  прокуратуры Российской  

Федерации,  органов  уголовно-исполнительной  системы,  органов принудительного  исполнения  Российской  

Федерации,  находящихся  в служебной  командировке  в  зоне  действия  специальной  военной  операции  и 

приграничных  территориях  субъектов  Российской  Федерации,  прилегающих к  районам  проведения  

специальной  военной  операции.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 

3. Опубликовать постановление в  бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования  «Окуловский муниципальный 

район»  в  информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

Заместитель Главы администрации района  Е.М. Волкова           

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.09.2023 № 1341 

г. Окуловка 

Об утверждении результатов инвентаризации сведений об адресах Окуловского городского 

поселения 

В  соответствии  с  Федеральными  законами   от  28  декабря  2013   года  N 443-ФЗ "О федеральной 

информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", разделом IV Правил 

межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 мая 2015 года N 492, приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 5 ноября 2015 года N 171н "Об утверждении перечня 

элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов 

зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного 

наименования адресообразующих элементов", Уставом Окуловского городского поселения, по итогам 

инвентаризации сведений об адресах Окуловского городского поселения, содержащихся в государственном 

адресном реестре, Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

8 
 

1. Утвердить результаты инвентаризации сведений об адресах Окуловского городского поселения 

Окуловского муниципального района Новгородской области Российской Федерации в соответствии с 

приложением № 1. 

2. Опубликовать в бюллетене "Официальный вестник Окуловского муниципального района", разместить 

на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Заместитель Главы  администрации  района   В.Н. Алексеев  

Приложение  

к постановлению Администрации  

Окуловского муниципального  

района от 04.09.2023 № 1341   

 

Результаты инвентаризации сведений об адресах Окуловского городского поселения  

Материалы инвентаризации адресного хозяйства на территории Окуловского городского поселения: 

Новый адрес 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Центральная, д. 2а.  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.09.2023 № 1353 

г.Окуловка 

О внесении изменений в Состав комиссии по противодействию коррупции в Администрации 

Окуловского муниципального района 

Администрация Окуловского муниципального района   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Состав комиссии по противодействию коррупции в Администрации Окуловского 

муниципального района, утверждённый  постановлением Администрации Окуловского муниципального района 

от 24.03.2010 № 299  «О комиссии по противодействию коррупции в Администрации Окуловского 

муниципального района» (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 

30.03.2023 № 428, от 24.05.2023        № 742), считать Смирнова М.А. Главой Окуловского   муниципального 

района. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и   разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава района   М.А. Смирнов            

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

9 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Перестово, з/у 2/3,  площадью 2120 кв.м., в 

кадастровом квартале  53:12:1503001, в собственность за плату, для индивидуального жилищного 

строительства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже  земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 07.10.2023 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Перестово,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1503001,   площадь  2120 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Перестово, з/у 2/2,  площадью 2128 кв.м., в 

кадастровом квартале  53:12:1503001, в собственность за плату, для индивидуального жилищного 

строительства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже  земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 07.10.2023 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Перестово,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1503001,   площадь  2128 кв. м. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

10 
 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Окуловское городское поселение, г.Окуловка, пер.Тобольский, з/у 7, в собственность, 

для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе в течение тридцати дней соответственно со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 

земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением:  

- в Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 07.09.2023 - 8.00 

Дата и время окончания приема заявок: 06.10.2023 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Окуловское городское поселение, г.Окуловка, пер.Тобольский, з/у 7. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:0103022 

Площадь земельного участка: 549 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Официальный вестник Окуловского муниципального района». Бюллетень №35 от 07.09.2023 

Учредитель: Дума Окуловского муниципального района 

Утвержден решением Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2015 № 38 

Адрес редакции: Новгородская обл., Окуловский район, г. Окуловка, ул. Кирова, д.6 

Отпечатано в Администрации Окуловского муниципального района (Новгородская обл., Окуловский район, 

г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, тел/факс 2-14-66) 

Выходит по четвергам. Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно. 

 


